~
P

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

V Settore
Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni— Servizi Cimiteriali

0600 e 0.3 01T, 2018

b e a, . .

Citta di %I%czijica |

OGGETTO: Lavori di realizzazione dell’accesso al Castello dei Conti di Modica - Liquidazione 2°
stato di avanzamento - Impresa: Restart s.r.l. - CUP: J86G17001010004-CIG: Z3E1FD46EF

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- Che il sottoscritto, Responsabile del V Settore, con parere n. 10/17 ha approvato il progetto,
redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo ai lavori di realizzazione dell’accesso al Castello
dei Conti di Modica, dell’importo complessivo di € 52.000,00 di cui € 35.558,09 per lavori a base
d’asta, comprensivi di € 771,16 non soggetti a ribasso, quali oneri per I’attuazione dei piani di
sicurezza, oltre € 13.441,91 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

- Che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 211 del 06/09/2017, ha dato mandato al
Responsabile del V Settore di dare corso alle procedure di affidamento dei lavori di che trattasi;

- Che con successiva determinazione n. 2139 del 22/09/2017, ricorrendone i presupposti, si &
proceduto all’affidamento diretto ad impresa qualificata ai sensi degli artt. 37, comma 2, lettera “a”
e 31, comma 8 del D.Legs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- Che con contratto del 15/02/2018 rep. n. 1389, i lavori sono stati affidati all’impresa “RESTART
s.r.l.” con sede a Modica; ‘

- Tenuto conto che ’impresa “RESTART s.r.].” ha realizzato i lavori di che trattasi e trasmesso la
fattura elettronica n. 04/PA. del 04/09/2018, dell’importo di € 23.323,11 I.V.A. al 22% compresa (€
19:117,30+€ 4.205,81), relativa al pagamento del certificato n. 2 relativo al 2° stato di avanzamento
dei lavori di cui sopra;

- Che I’impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti
del Comune in data 24/09/2018 con prot. n. 51715, che si allega 'in copia al presente
provvedimento;

- Ritenuto pertanto di liquidare, all’impresa “RESTART s.r.1.” la somma di € 23.323,11 I.V.A. al
22% compresa (€ 19.117,30+€ 4.205,81), a saldo della fattura sopra citata;

- Considerato che con determinazione sindacale n. 1746 del 04/07/2018 & stata confermata, al
sottoscritto, la nomina di Responsabile P.O. del V Settore;

- Tenuto conto che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modality di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;

Visto ’'O.R.E.L.

Visto il D.Iegs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Legs. n. 118/2011;

Visto Io Statuto Comunale;

Vista la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1. D1 liquidare all’impresa “RESTART s.r.1.” con sede a Modica, la somma di € 23.323,11 L.V.A.
al 22% compresa (€ 19.117,30+€ 4.205,81), a saldo della fattura n. 04/PA del 04/09/2018



relativa al pagamento del 2° stato di avanzamento dei lavori di realizzazione dell’accesso al
Castello dei Conti di Modica;

- 2. ~Diliquidare all*’Erario, I’L.V.A. relativa all’operazione di-cui sopra, pari ad € 4.205,81, ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

3. Di accreditare I’importo di € 19.117,30 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;

4. Di dare atto che la somma di € 23.323,11 trova copertura finanziaria al Cap. 12590/00 giusta
determinazione n. 2139 del 22/09/2017.

Listruttorg-Amministrativo
Giugeppa Cannat

R

-

-



SERVIZIO FINANZIARIO

" ATTESTAZIONE;DELIA COPER]

S1 aﬁesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5 dcl D Lgs n. 267/2000 1a copertura ﬁnanmana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

Ak

< Impegnosgéia: | <L Data i & s TmportoR iR 22 *Inte?rve'“%/(i‘apl_olo, R Esercizio’”.
/\&bE/ 2 01% 4%)031&34? € 23.223 44 | 42530 /5} 2%
Modica, 04 [40] 2018

I Responsabﬂe ds B@ﬁqz finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedime f ai,sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

/ 20/f
11 Responsabile deﬂ(&;(‘%}‘ inanziario
{

Modica,

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal__ = § Qi1 2018 al _9 2 nT7 9018 , ed @ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

A

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Ly

vy~




